

# **VEGGER ENERGISELSKAB. ERHVERVSDRIVENDE FOND**

Årsrapport  
1. juni 2011 - 31. maj 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**10/10/2012**

---

**Agner Overgaard Bruun**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|                                           |   |
|-------------------------------------------|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|-------------------------------------------|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Hoved- og nøgletal ..... | 7 |
|--------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 9 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 12 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 13 |
|---------------|----|

|                  |    |
|------------------|----|
| Pengestrøm ..... | 15 |
|------------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 16 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

|                        |                                                                                                                                                                                 |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Virksomheden</b>    | VEGGER ENERGISELSKAB. ERHVERVSDRIVENDE FOND<br>Skivumvej 2<br>9240 Nibe<br>Telefonnummer: 98666502<br>Fax: 98666511<br>CVR-nr: 10132584<br>Regnskabsår: 01/06/2011 - 31/05/2012 |
| <b>Bankforbindelse</b> | Spar Nord Bank                                                                                                                                                                  |
| <b>Revisor</b>         | NIELSEN & CHRISTENSEN STATS-AUTORISERET<br>REVISIONSPARTNERSELSKAB<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg<br>CVR-nr: 29442789                                                    |

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive alternativ energianlæg, der ved udnyttelse af biogas producerer fjernvarme til forbrugere i Vegger og elektricitet til danske elværker.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på kr. 960.000 hvilket er kr. 393.000 større end forventet. I forhold til forrige regnskabsår er der tale om en reduktion i resultatet på kr. 57.000, hvilket primært skyldes mindre omsætning på kr. 506.000 samt mindre i udgifter til industriaffald og fyringsolie på kr. 85.000, afskrivninger på kr. 278.000 og vedligeholdelse på anlæg kr. 80.000.

På baggrund af ovenstående bemærkninger, anses resultatet som utilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Ledelsen arbejder i øjeblikket med planer om en udvidelse af anlægget med henblik på at kunne modtage mere gylle og fiber fra separering af gylle fra en gruppe landmænd ved Års.

I forbindelse med disse planer er der søgt om kommunal garanti hos Vesthimmerlands Kommune, som dog har givet afslag herpå med den begrundelse, at Vegger Energiselskab er en erhvervsdrivende fond .

Der er derfor indledt forhandlinger med Vegger Varmeværk om en fusion af Vegger Engergiselskab og Vegger Varmeværk med Vegger Varmeværk som den fortsættende virksomhed. Der er på en ekstraordinær generalforsamling hos Vegger Varmeværk i juli måned opnået flertal til at arbejde videre med disse fusionplaner.

Vegger Varmeværk har opnået den kommunale garanti og har ligeledes ansøgt Natur & Energi om et tilskud til udvidelsen af anlægget. Sideløbende hermed er der forhandlinger med Arla om levering af gas til mejeriet i Bislev. Denne aftale indgår som et element i den samlede løsning og er derfor central for at udvidelsen af anlægget kan gennemføres. Der forventes en afklaring af hele projektets gennemførelse inden for de kommende to måneder.

Såfremt udvidelsen ikke bliver gennemført og det som følge heraf ikke bliver aktuelt med en fusion mellem Vegger Varmeværk og Vegger Energiselskab, vil Vegger Energiselskabs fortsatte drift være truet.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Hoved- og nøgletal

|                                  | 2011/12     | 2010/11     | 2009/10   | 2008/09     | 2007/08      |
|----------------------------------|-------------|-------------|-----------|-------------|--------------|
|                                  | t.kr.       | t.kr.       | t.kr.     | t.kr.       | t.kr.        |
| <b>Hovedtal</b>                  |             |             |           |             |              |
| Bruttofortjeneste/Bruttotab      | 490         | 849         | 1885      | 1268        | 911          |
| Resultat af ordinær primær drift | -951        | -889        | 80        | -664        | -1121        |
| Resultat af finansielle poster   | -10         | -10         | -20       | -67         | -49          |
| <b>Årets resultat</b>            | <b>-960</b> | <b>-899</b> | <b>60</b> | <b>-731</b> | <b>-1169</b> |
| Balancesum                       | 2613        | 3414        | 4665      | 5096        | 5780         |

|                                       |            |             |             |             |             |
|---------------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Egenkapital</b>                    | <b>512</b> | <b>1473</b> | <b>2372</b> | <b>2312</b> | <b>3043</b> |
| Pengestrøm fra driftsaktivitet        | -191       | 177         | 827         | 124         | 122         |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet  | -149       | -378        | -346        | 0           | 0           |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | 0          | -241        | -167        | -248        | 2           |

# Resultatopgørelse 1. jun 2011 - 31. maj 2012

|                                                                         | Note     | 2011/12<br>kr.  | 2010/11<br>kr.  |
|-------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttoresultat</b> .....                                             |          | <b>490.029</b>  | <b>847.192</b>  |
| Personaleomkostninger .....                                             | <b>1</b> | -874.105        | -892.617        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ..... |          | -566.583        | -844.376        |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....                           |          | <b>-950.659</b> | <b>-889.801</b> |
| Andre finansielle indtægter .....                                       |          | 25              | 2.216           |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                   |          | -9.725          | -11.706         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> .....                                 |          | <b>-960.359</b> | <b>-899.291</b> |
| <b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....                           |          | <b>-960.359</b> | <b>-899.291</b> |
| Skat af årets resultat .....                                            |          | 0               |                 |
| <b>Årets resultat</b> .....                                             |          | <b>-960.359</b> | <b>-899.291</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                  |          |                 |                 |
| Overført resultat .....                                                 |          | -960.359        | -899.291        |
| <b>I alt</b> .....                                                      |          | <b>-960.359</b> | <b>-899.291</b> |

# Balance 31. maj 2012

## Aktiver

|                                                   | Note     | 2011/12<br>kr.   | 2010/11<br>kr.   |
|---------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger .....                         |          | 313.306          | 408.982          |
| Produktionsanlæg og maskiner .....                |          | 1.886.115        | 2.197.219        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....     |          | 0                | 0                |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>       | <b>2</b> | <b>2.199.421</b> | <b>2.606.201</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                  |          | <b>2.199.421</b> | <b>2.606.201</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..... |          | 284.383          | 424.127          |
| Andre tilgodehavender .....                       |          | 129.037          | 211.925          |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                |          | <b>413.420</b>   | <b>636.052</b>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....         |          | 0                | 15.429           |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>  |          | <b>0</b>         | <b>15.429</b>    |
| Likvide beholdninger .....                        |          | 55               | 157.803          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>              |          | <b>413.475</b>   | <b>809.284</b>   |
| <b>AKTIVER I ALT .....</b>                        |          | <b>2.612.896</b> | <b>3.415.485</b> |

# Balance 31. maj 2012

## Passiver

|                                                                     | Note     | 2011/12<br>kr.   | 2010/11<br>kr.   |
|---------------------------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) ..... |          | 500.000          | 500.000          |
| Overført resultat .....                                             |          | 11.957           | 972.316          |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>                                      | <b>3</b> | <b>511.957</b>   | <b>1.472.316</b> |
| Gæld til banker .....                                               |          | 275.000          | 475.000          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                  | <b>4</b> | <b>275.000</b>   | <b>475.000</b>   |
| Gæld til banker .....                                               |          | 1.382.491        | 1.000.000        |
| Anden gæld .....                                                    |          | 443.448          | 468.169          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                  |          | <b>1.825.939</b> | <b>1.468.169</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>                               |          | <b>2.100.939</b> | <b>1.943.169</b> |
| <b>PASSIVER I ALT .....</b>                                         |          | <b>2.612.896</b> | <b>3.415.485</b> |

# Pengestrøm

|                                                                      | Note | 2011/12<br>kr.  | 2010/11<br>kr.   |
|----------------------------------------------------------------------|------|-----------------|------------------|
| Årets resultat .....                                                 |      | -960.359        | -899.291         |
| Reguleringer                                                         |      |                 |                  |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .. |      | 570.319         | 852.285          |
| Renteindtægter og lignende indtægter .....                           |      | -25             | -2.216           |
| Renteudgifter og lignende udgifter .....                             |      | 9.725           | 11.706           |
| Ændring i driftskapital                                              |      |                 |                  |
| Ændring i tilgodehavender .....                                      |      | 222.632         | 327.994          |
| Ændringer i leverandørgæld mv. ....                                  |      | -24.722         | -108.807         |
| <i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster .....</i>      |      | <i>-182.430</i> | <i>181.671</i>   |
| Modtagne finansielle indtægter .....                                 |      | 25              | 2.216            |
| Betalte finansielle omkostninger .....                               |      | -8.594          | -7.188           |
| <i>Pengestrøm fra ordinær drift .....</i>                            |      | <i>-190.999</i> | <i>176.699</i>   |
| <b>Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet .....</b>                 |      | <b>-190.999</b> | <b>176.699</b>   |
| Køb af materielle anlægsaktiver .....                                |      | -163.538        | -377.589         |
| Salg af finansielle anlægsaktiver .....                              |      | 14.298          | 0                |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet .....</b>           |      | <b>-149.240</b> | <b>-377.589</b>  |
| Afdrag på langfristede gældsforpligtelser .....                      |      | 0               | -241.141         |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet .....</b>          |      | <b>0</b>        | <b>-241.141</b>  |
| <b>Ændring i likvider .....</b>                                      |      | <b>-340.239</b> | <b>-442.031</b>  |
| Likvide beholdninger (primo) .....                                   |      | 857.803         | 1.299.834        |
| <b>Likvider primo .....</b>                                          |      | <b>857.803</b>  | <b>1.299.834</b> |
| <b>Likvider ultimo .....</b>                                         |      | <b>517.564</b>  | <b>857.803</b>   |
| <i>Specifikation af likvider ultimo</i>                              |      |                 |                  |
| Likvide beholdninger (ultimo) .....                                  |      | 517.564         | 857.803          |
| <b>Likvider (ultimo) .....</b>                                       |      | <b>517.564</b>  | <b>857.803</b>   |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | 2011/12<br>kr. | 2010/11<br>t.kr. |
|---------------------------------------|----------------|------------------|
| Løn og gager                          | 825724         | 847              |
| Pensionsbidrag                        | 0              | 0                |
| Andre omkostninger til social sikring | 14794          | 14               |
| Personaleomkostninger i øvrigt        | 33587          | 32               |
|                                       | <b>874105</b>  | <b>893</b>       |

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | Grunde og<br>bygninger<br>kr. | Produktionsanlæg<br>og maskiner<br>kr. | Andre Anlæg<br>mv.<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------|---------------------------|
| Kostpris primo                      | 4191886                       | 21614226                               | 1457500                   |
| Tilgang                             | 0                             | 159802                                 | 0                         |
| Afgang                              | 0                             | 0                                      | 0                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>4191886</b>                | <b>21774028</b>                        | <b>1457500</b>            |
| Opskrivninger primo                 | 0                             | 0                                      | 0                         |
| Årets opskrivning                   | 0                             | 0                                      | 0                         |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>0</b>                      | <b>0</b>                               | <b>0</b>                  |
| Af- og nedskrivning primo           | -3782904                      | -19417006                              | -1457500                  |
| Årets afskrivning                   | -95676                        | -470907                                | 0                         |
| Tilbageførsel ved afgang            | 0                             | 0                                      | 0                         |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b>-3878580</b>               | <b>-19887913</b>                       | <b>-1457500</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>313306</b>                 | <b>1886115</b>                         | <b>0</b>                  |

### 3. Egenkapital i alt

|                           | Virksomheds-kapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte | Ialt          |
|---------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------|
|                           | kr.                 | kr.                                                    | kr.               | kr.               | kr.           |
| Saldo primo               | 500000              | 0                                                      | 972316            | 0                 | 1472316       |
| Udloddet ordinært udbytte | 0                   | 0                                                      | 0                 | 0                 | 0             |
| Årets resultat            | 0                   | 0                                                      | -960359           | 0                 | -960359       |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500000</b>       | <b>0</b>                                               | <b>11957</b>      | <b>0</b>          | <b>511957</b> |

### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

|                   | Gæld i alt ultimo | Afdrag næste år | Langfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|---------------------|
|                   | kr.               | kr.             | kr.               | kr.                 |
| Kreditinstitutter | 1475000           | 1200000         | 275000            | 75000               |
|                   | <b>1475000</b>    | <b>1200000</b>  | <b>275000</b>     | <b>75000</b>        |

### 5. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

#### Usikkerhed om going concern

Ledelsen arbejder i øjeblikket med planer om en udvidelse af anlægget med henblik på at kunne modtage mere gylle og fiber fra separering af gylle fra en gruppe landmænd ved Års.

I forbindelse med disse planer er der søgt om kommunal garanti hos Vesthimmerlands Kommune, som dog har givet afslag herpå med den begrundelse, at Vegger Energiselskab er en erhvervsdrivende fond.

Der er derfor indledt forhandlinger med Vegger Varmeværk om en fusion af Vegger Energiselskab og Vegger Varmeværk med Vegger Varmeværk som den fortsættende virksomhed. Der er på en ekstraordinær generalforsamling hos Vegger Varmeværk i juli måned opnået flertal til at arbejde videre med disse fusionplaner.

Vegger Varmeværk har opnået den kommunale garanti og har ligeledes ansøgt Natur & Energi om et tilskud til udvidelsen af anlægget. Sideløbende hermed er der forhandlinger med Arla om levering af gas til mejeriet i Bislev. Denne aftale indgår som et element i den samlede løsning og er derfor central for at udvidelsen af anlægget kan gennemføres. Der forventes en afklaring af hele projektes gennemførelse inden for de kommende to måneder.

Såfremt udvidelsen ikke bliver gennemført og det som følge heraf ikke bliver aktuelt med en fusion mellem Vegger Varmeværk og Vegger Energiselskab, vil Vegger Energiselskabs fortsatte drift være truet.

## **6. Oplysning om eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser mv.

## **7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank er afgivet:

Ejerpantebrev på kr. 1.500.000 i selskabets ejendom, Skivumvej 2, Vegger, bogført værdi kr. 313.306.

Løsørejerpantebrev på kr. 1.575.000 i gasmotor, bogført værdi kr. 0.

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring. Årsrapporten er modtaget den 24. okt 2012.